



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0757/2021

Após a análise da documentação apresentada ao presente Pregão Presencial nº 004/2021, adjudico a empresa vencedora A J M DA SILVA INFORMÁTICA (ME) CNPJ Nº 10.612.251/0001-80, conforme indicado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APRESENTADOR USB WIRELESS	TOMATE	UNI.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
2	ADAPTADOR DE TOMADA	DANEVA	UNI.	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
3	CABO DE REDE CAT5	PLUSCABLE	CX	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00
4	CABO SATA	MYMAX	UNI.	40	R\$ 4,55	R\$ 182,00
5	CABO VGA PARA MONITOR	MULTILASER	UNI.	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
6	CABO HDMI 1.80M	MAXPRINTE	UNI.	30	R\$ 22,67	R\$ 680,10
7	CABO HDMI 5M	MAXPRINTE	UNI.	30	R\$ 19,80	R\$ 594,00
8	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR	MYMAX	UNI.	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
9	CABO DE FORÇA PARA CARREGADOR	MYMAX	UNI.	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00
10	CABO USB PARA IMPRESSORA	PLUSCABLE	UNI.	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
11	CONECTOR RJ45 COM 100UNID	MYMAX	PCT	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
12	EXTENSAO DE 5M	PLUSCABLE	UNI.	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
13	EXTENSAO DE 10 M	PLUSCABLE	UNI.	50	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
14	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	MULTILASER	UNI.	80	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
15	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	MULTILASER	UNI.	80	R\$ 19,30	R\$ 1.544,00
16	FONTE ATX 200W	C3TECH	UNI.	50	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00
17	FONTE ATX 500W	C3TECH	UNI.	50	R\$ 183,00	R\$ 9.150,00
18	GABINETE COM FONTE	FORTREK	UNI.	50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
19	GRAVADORA DE DVD	LITON	UNI.	30	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
20	HD EXTERNO 1TB	WESTEN DIGITAL	UNI.	50	R\$ 399,00	R\$ 19.950,00
21	HD EXTERNO 500 GB	WESTEN	UNI.	50	R\$ 532,95	R\$ 26.647,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

		DIGITAL				
22	HD NOTEBOOK 500GB	WESTEN DIGITAL	UNI.	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
23	MEMORIA DDR4 4GB	MARKVISION	UNI.	30	R\$ 232,04	R\$ 6.961,20
24	MEMORIA DDR3 4GB	MARKVISION	UNI.	30	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
25	MEMORIA DDR2 2GB	MARKVISION	UNI.	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
26	MOUSE PAD	MULTILASER	UNI.	40	R\$ 7,30	R\$ 292,00
27	MOUSE PS2	MAXPRINTE	UNI.	10	R\$ 15,57	R\$ 155,70
28	MOUSE USB	MULTILASER	UNI.	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
29	PENDRIVE DE 16GB	MULTILASER	UNI.	50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
30	PENDRIVE DE 32GB	MULTILASER	UNI.	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
31	PENDRIVE DE 4GB	MULTILASER	UNI.	550	R\$ 15,67	R\$ 8.618,50
32	PENDRIVE DE 8GB	MULTILASER	UNI.	50	R\$ 30,97	R\$ 1.548,50
33	PLACA MAE INTEGRADA	PCWARE	UNI.	30	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
34	PLACA DE REDE WIRELES PCI	MYMAX	UNI.	30	R\$ 48,80	R\$ 1.464,00
35	PLACA DE REDE PCI	MYMAX	UNI.	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
36	PLACA DE REDE PCI-E	MYMAX	UNI.	20	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00
37	TECLADO PS2	NEWLINK	UNI.	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
38	TECLADO USB	NEWLINK	UNI.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
39	TECLADO MULTIMIDIA	NEWLINK	UNI.	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00
40	ROTEADOR 300MBPS	MERCUSYS	UNI.	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
41	ROTEADOR 750MBPS 3 ANTENAS	TPLINK	UNI.	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
42	ROTEADOR DUAL BAND 1200MBPS	MERCUSYS	UNI.	30	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00
43	REFIL DE TINTA PRETO PARA ECOTANK	MULTILASER	UNI.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
44	REFIL DE TINTA COLORIDO PARA ECOTANK	MULTILASER	UNI.	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
45	SWITCH 8 PORTAS	MERCUSYS	UNI.	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
46	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000	MERCUSYS	UNI.	10	R\$ 142,55	R\$ 1.425,50
47	SWITCH 16 PORTAS 10/100	TPLINK	UNI.	20	R\$ 195,41	R\$ 3.908,20
48	SWITCH 24 PORTAS 10/100	TPLINK	UNI.	10	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00
49	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	DLINK	UNI.	10	R\$ 469,00	R\$ 4.690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

50	TONER PRETO PARA LASERJET	MULTILASER	UNI.	100	R\$ 33,80	R\$ 3.380,00
51	TONER PARA LASER	MULTILASER	UNI.	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
52	TONER PARA BROTHER	MAXPRINTE	UNI.	100	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00
53	TONER PARA SAMSUNG	MAXPRINTE	UNI.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
54	PASTA TERMICA 20G	NEOPLAST	UNI.	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
55	PASTA EXECUTIVA EM COURO SINTETICO	THIGOLINE	UNI.	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
56	PLACA MAE 1150 PARA PC	ASUS	UNI.	10	R\$ 347,00	R\$ 3.470,00
57	CPU CELERON DUAL CORE 4 GB HD 320GB	EVEREX	UNI.	20	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00
58	COMPUTADOR CELERON DUAL CORE 4 GB HD 320GB MONITOR 18.5 LED	EVEREX	UNI.	40	R\$ 1.801,07	R\$ 72.042,80
59	COMPUTADOR CELERON DUAL CORE 4 GB SSD 120GB MONITOR 18.5 LED	GOLDENTEC	UNI.	20	R\$ 1.158,80	R\$ 23.176,00
60	COMPUTADOR CORE I3 4GB HD 500GB MONITOR 18.5 TELA LED	EVEREX	UNI.	20	R\$ 1.444,00	R\$ 28.880,00
61	COMPUTADOR CORE I5 4 GB HD 500GB MONITOR 18.5	EVEREX	UNI.	10	R\$ 1.638,00	R\$ 16.380,00
62	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	GOLDENTEC	UNI.	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00
63	ESTABILIZADOR DE 1000VA BIVOLT	TS SHARA	UNI.	30	R\$ 163,00	R\$ 4.890,00
64	ESTABILIZADOR DE 2000 VA BIVOLT	TS SHARA	UNI.	20	R\$ 379,00	R\$ 7.580,00
65	ESTABILIZADOR DE 300 VA BIVOLT	TS SHARA	UNI.	40	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
66	IMPRESSORA ECOTANQUE COLORIDA	EPSON	UNI.	15	R\$ 898,00	R\$ 13.470,00
67	IMPRESSORA LAZER MONOCROMATICA	BROTHER	UNI.	15	R\$ 880,00	R\$ 13.200,00
68	MONITOR 15.6 LED	PCTOP	UNI.	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
69	MONITOR 18.5 LED	PCTOP	UNI.	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
70	MONITOR 21.5 LED	PCTOP	UNI.	10	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00
71	MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE COLORIDA	EPSON	UNI.	15	R\$ 1.448,34	R\$ 21.725,10
72	MULTIFUNCIONAL LAZER MONOCROMATICA	BROTHER	UNI.	25	R\$ 1.335,00	R\$ 33.375,00
73	MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX	BROTHER	UNI.	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
74	MICROFONE SEM FIO DUPLO	LEON	UNI.	5	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
75	NOBREAK 2.200VA BIVOLT	SMS	UNI.	10	R\$ 2.393,05	R\$ 23.930,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
 CNPJ Nº 06.117.071/0001-55

76	NOBREAK 1200 VA BIVOLT	TS SHARA	UNI.	115	R\$ 539,00	R\$ 61.985,00
77	NOBREAK 1800 VA BIVOLT	SMS	UNI.	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
78	NOBREAK 600 VA BIVOLT	TS SHARA	UNI.	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
79	NOBREAK 700 VA BIVOLT	TS SHARA	UNI.	10	R\$ 328,00	R\$ 3.280,00
80	NOTEBOOK CELERON DUAL CORE 4GB HD 500GB LED 15.6 POLEGADAS	MULTILASER	UNI.	15	R\$ 1.750,00	R\$ 26.250,00
81	NOTEBOOK CORE I3 4GB HD 1TB TELA LED FULL HD 15.6 POLEGADAS	COMPAQ	UNI.	25	R\$ 2.670,00	R\$ 66.750,00
82	NOTEBOOK CORE I5 4GB SSD 256GB TELA FULL HD 15.6 POLEGADAS	POSITIVO	UNI.	5	R\$ 3.146,98	R\$ 15.734,90
83	PROJETOR DE MESA BIVOLT HDMI X VGA	EPSON	UNI.	5	R\$ 1.539,00	R\$ 7.695,00
84	SCANNER DE MESA A4 COLORIDO DUPLEX	AVISION	UNI.	5	R\$ 1.650,00	R\$ 8.250,00
85	Tablet 7 Polegadas 32GB COM WIFI CAMERA TRASEIRA E FRONTAL	MULTILASER	UNI.	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
86	PROCESSADOR CORE I3 DE 1ª A 8ª GERAÇÃO	INTEL	UNI.	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
87	PROCESSADOR CORE I5 DE 1ª A 8ª GERAÇÃO	INTEL	UNI.	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
VALOR TOTAL						R\$ 773.002,50

VALOR GLOBAL: R\$ 773.002,50 (Setecentos e setenta e três mil, dois reais e cinquenta centavos);

Buriti/MA, 19 de agosto de 2021

Ana Cristina Araujo Cardoso

Ana Cristina Araujo Cardoso

Secretária Municipal de Administração e Finanças